

# РАЗПОРЕЖДАНЕ

№

гр. София, 26.10.2021 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 69  
състав**, в закрито заседание на 26.10.2021 г. в следния състав:

**СЪДИЯ: Милена Славейкова**

като разгледа дело номер **4470** по описа за **2021** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Предявен е иск с правно основание чл.284-285 ЗИНЗС по реда на чл.203 – 207 АПК.

Производството е образувано по искова молба на К. Е. К., ЕГН [ЕГН], изтърпяващ наказание „лишаване от свобода“ в Софийски централен затвор, срещу Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ към Министерство на правосъдието, с искане за присъждане на обезщетение в размер на 20 000 лв. за неимуществени вреди поради лоши условия на изтърпяване на наказанието му, претърпени в периода от 17.12.2020 г. до 06.05.2021 г.

Твърди се в исковата молба, че наказанието се изтърпява в условията на пренаселеност, отопление с дърва и въглища през зимния период, което влошава качеството на въздуха в помещенията, влага и мухъл в банята и тоалетната, режим на топлата и студената вода, наличие на инсекти и вредители, болни от Хепатит, СПИН и други заразни болести, недостатъчна по количество и качество храна.

Ответникът Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ е представил отговор на исковата молба от 21.10.2021 г. на основание чл.131, ал.1 ГПК вр. чл.144 АПК, с който оспорва иска.

Съдът намира, че производството следва да бъде насрочено в открито съдебно заседание, като на ищеца се допусне до разпит искания с молба от 27.09.2021 г. свидетел Р. И. М..

На основание чл.146 ГПК вр. чл.140, ал.3 ГПК вр. чл.144 АПК съдът следва да съобщи на страните проекта си за доклад по делото, както и да даде указания във връзка с разпределението на доказателствената тежест. По изложените съображения съдът

**ОПРЕДЕЛИ:**

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 17.11.2021 г. – 9:45 часа, за когато да се призоват страните – ищец: К. Е. К., със съдебен адрес [населено място], [улица], Търговски дом, ет.3, кантора 308, чрез адв. И. Ю. от САК, ответник: Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ и като контролираща страна: СГП.

ДА СЕ ВРЪЧИ на ищеца К. Е. К., със съдебен адрес [населено място], [улица], Търговски дом, ет.3, кантора 308, чрез адв. И. Ю. от САК, препис от отговора на исковата молба на ГДИН от 21.10.2021 г. за становище в о.с.з. на 17.11.2021 г.

ДА СЕ СЪОБЩИ на страните чл.146 ГПК вр. чл.140, ал.3 ГПК проекта за доклад по делото по иска с правно основание чл.284, ал.1 ЗИНЗС чрез връчване на преписи от настоящото определение:

1.обстоятелствата, от които произтичат претендираните права и възражения: претърпени от ищеца в периода от 17.12.2020 г. до 06.05.2021 г. неимуществени вреди в размер на 20 000 лв., ведно със законната лихва от датата на предявяване на иска на 12.05.2021 г. до окончателното изплащане, претърпени в резултат на неосигуряване на нормални хигиенни и битови условия за изтърпяване на наказанието "лишаване от свобода" в ЗО „К.“, изразяващи се в недостатъчна жилищна площ, лоши битови и хигиенни условия в помещенията, влага, мухъл в помещенията, в банята и тоалетната, режим на топлата и студената вода, наличие на инсекти и вредители, болни от Хепатит, СПИН и други заразни болести, недостатъчна по количество и качество храна;

2.правната квалификация на правата, претендирани от ищеца – чл.284 и сл. ЗИНЗС, вр. чл.3, ал.2 ЗИНЗС.

3.липсват права и обстоятелства, които се признават;

4. няма спорни обстоятелства, които не се нуждаят от доказване.

ЗАДЪЛЖАВА на основание чл.284, ал.3 от ЗИНЗС ответника Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ в срок до о.с.з. на 17.11.2021 г. да представи по делото следните данни: справка за исковия период от 17.12.2020 г. до 06.05.2021 г.. в кои помещения на ЗО „К.“ е пребивавал ищеца и с колко други лишени от свобода, какви са размерите и оборудването на помещенията, как се осигуряван достъп на топла и студена вода, с колко други лишени от свобода е бил настанен ищецът, кога е правен ремонт на помещенията, да се изчисли площта на помещенията на един лишен от свобода с и без мебелите с него, има ли подадени за исковия период от ищеца жалби относно условията на изтърпяване на наказанието, кога и колко често е извършвана дезинфекция на помещенията, има ли във всяко от тях санитарно помещение, с каква площ е същото и дали е отделено изцяло от останалата жилищна част на помещенията, как се осигурява отоплението през студените месеци в помещението на ищеца, има ли печки на дърва и въглища в помещенията.

ПРЕДОСТАВЯ ВЪЗМОЖНОСТ на ответника ГДИН в 7-дневен срок от съобщението да посочи дали лицето Р. И. М. пребивава в Затвора С. или в ЗО "К.", както и бил ли е в едно общо помещение с ищеца за исковия период и има ли техническа възможност за извършване на разпита му като свидетел чрез видеоконферентна връзка.

УКАЗВА на ответника, че при непредставяне на исканите доказателства ще му бъдат изискани обяснения и наложена глоба на основание чл.405 от Закона за съдебната власт, както и, че в случай неизпълнение на това задължение съдът може да приеме за

доказани съответните факти съгласно чл.284, ал.3 ЗИНЗС.

УКАЗВА на основание чл.146, ал.1, т.5 ГПК вр. чл.154, ал.1 ГПК на ищеца, че носи доказателствена тежест за установяване съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в исковата молба, от които черпи благоприятни за себе си правни последици.

УКАЗВА чл.146, ал.1, т.5 ГПК вр. чл.154, ал.1 ГПК на ответника Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“, че носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, включително осигуряване на условията за изтърпяване на наказанието „лишаване от свобода“ в съответствие с чл.3 ЕКПЧ и чл.3 ЗИНЗС, както и, че на основание чл.284, ал.5 ЗИНЗС в случаите по чл.284, ал. 1 ЗИНЗС настъпването на неимуществени вреди се предполага до доказване на противното.

ДОПУСКА на ищеца един свидетел при режим на довеждане – Р. И. М., който да бъде доведен за разпит в о.с.з. на 17.11.2021 г.

Преписи от разпореждането на основание чл.138, ал.3 АПК да се изпратят на страните ведно с призовката за насроченото открито съдебно заседание.

Разпореждането не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: